a Nū. 17, 8.

b Iſaia. ii.

in Iſaia. ii.

in Pſal. 77.

erat ex fragili amygdalo; virga autem Iesse, quæ in sanctissimo Sacramento later, est verus Deus & verus homo; illa protulit flores & folia, fructus utique viles ac perituros: hæc præstantissimos & æternos; illa reuifcebat sensim, & postea ad pristinam redijt ariditatem: hæc instanti formatur ibi, nec vnquam suum Esse amittit. Quæ tantæ est virtutis vt Sacerdotem ipsum & quemcunque Christianum, dignè eam sumentem ex virga arida conuertat in floridam; ex in deuoto deuotum; ex tepido feruentem; ex imperfecto perfectum: extimulans enim ad producendos flores feruentium desideriorum, folia verborum sanctorum, & fructus clarissimorum operum in omni genere virtutum, multò magis excellentium & gloriosarum interius, quàm exterius appareant. Eius enim est verbum illud: *c Qui manducat me, viuet propter me;* ducetque vitam quandam florentem, & fructuosam meæ similem. Ex quibus apparet excellentia status Sacerdotalis in Euangelica Lege, qui prodigiosam aded conuersionem efficit, in proprium ipsius Sacerdotis commodum, & plebis totius utilitatem. De qua conuersione potius gloriari debet, quàm de rebus omnibus creatis: siquidem in hac virga Iesse omnem suum inueniet remedium. De qua virga licet in sensu mystico intelligere, quod Christus Dominus noster duodecim suis Apostolis dixit, cum eos ad Euangelium prædicandum mittebat: *c ne quid tollatis in via, non peram, neque panem, neque in zona, nisi virgam tantum,* quæ sit vobistanquam fulcimentum. Quæ autem virga hac præstantior, & firmior? Cuiusmodi inniti licebit cum magno nostro solatio; eritque nobis pro pane, & ære, rebusque omnibus; nam in ea sola omnia inueniemus excellentiori multò modo, quàm si ipsasmet res haberemus.

SED non vacat mysterio, quòd cum Deus dixisset, virgam, quæ germinaret, fore signum eius, quem ipse in Sacerdotem elegisset: non fuerit postea contentus, quòd virga Aaron gemmulas germinasset, quod futurum promiserat: sed etiam voluit, vt ex turgentibus gemmis flores erumperent, folia, & fructus. Nam (vt Origenes dixit) Deus Dominus noster aded est liberalis: vt plus det, quàm promittat. Vt Sacerdos intelligat, se debere esse valde liberalem erga suum Deum; neque existimare, satis sibi esse, quòd exequatur quæ votis suis, alijsque obligationibus statui suo annexis promisit: sed ad multò plura sese extendere, vt gratum se ostendat, placeatque Creatori suo.

ALIVM etiam fauorem exhibuit Deus Sacerdotibus antiquis, ad eos honorandos: qui fauor eadem virga exprimebatur. Illa enim est signum potestatis, quam habent Reges, iudices, & gubernatores Reipublicæ. Quamobrem dixit Dauid: *e virgam regni Christi futuram virgam directionis,* qua nos esset gubernaturus, ac directurus in vitam æternam,

*c Ioan. 6. 58.*

*d Marc. 6. 8.*

*Abud Gless.  
illius loci.*

*c Psal. 44.*

nam,

nam, quod præstat per Sacerdotes. Antiquos fecit gubernatores populi sui; voluitque esse iudices in gradu Appellationis in controuersijs & litibus dubijs occurrentibus. *f* Si difficile, inquit, *Et ambiguum apud te iudicium esse perspexeris; Et iudicium intra portas tuas videris verba variari:* quia vnus dicet, hoc esse homicidium, alter verò dicet non esse; vnus dicet, hanc esse lepram, & alter dicet non esse: *Surge & ascende ad locum, quem elegerit Dominus Deus tuus. Veniesq; ad Sacerdotem Leuitici generis, & facies quodcumque tibi dixerit, qui autem superbierit, nolens obedire Sacerdotis imperio, morietur homo ille.*

f Dent. 17. 8

Et ipsemet Christus Dominus noster, hanc illorum rationem habens, causam detulit eis, cum sanabat leprosos iubens eos *g ostendere se Sacerdote;* vt ille index esset sanitatis & mundicie, quam ipse Christus eis dederat.

g Matt. 8. 4  
Luc. 17. 14

SED quæ comparatio huius honoris cum eo, quem SACERDOTIBVS Nouæ Legis detulit: quos constituit iudices omnium controuersiarum ad animas spectantium; & lepram, qua illæ solent maculari? Auger verò plurimum eorum excellentiam potestas illis collata, (vt ait *Lib. 3. de Sacerdotio.* SANCTVS CHRYSOSTOMVS) non solum ad declarandum aliquem esse à lepra mundum; sed etiam, vt ipsi eos mudent, qui ea sunt infecti: nam, qui leprosus ad eorum Tribunal accedit: cum de illa ipsi iudicant & absoluunt: ille mundus manet à lepra, quam habebat. Summum, quod SACERDOTES antiqui faciebant, erat sacrificijs ac cæremonijs: quas lex in pœnam alicuius culpæ constituiebat; immundiciem externam purgare. nostri autem ab interiori purgant immundiciam, quam homo contrahit peccato suo; & à lepra æternæ pœnæ, quam propterea erat promeritus. Quod vt Sacerdotes rectè præstare possint, datur eis Spiritus Sanctus cum septem eius donis, sapientiæ, scientiæ, & cæteris. Quamobrem meritò eorum potestas non censenda est arida virga; sed florens, sicut illa Iesse: in qua Spiritus Domini requiescit: qua statim atque pœnitentem tangunt, etiam si sit ex *Se* virga arida, faciunt florere, communicantes ei gratiam & virtutes supernaturales: & profert flores, folia, fructusque præclaros, cum Contritionis, Confessionis, & Satisfactionis actus exercet: vt perfectam obtineat peccatorum remissionem.

Lib. 3. de  
Sacerdotio.

DE NIQVE virga Aaron, quæ prius arida erat, & ornatu exuta, quem stipiti suo vnita habebat: postea Dei virtute vestita fuit, suisque floribus, folijs, ac fructibus exornata; nec amplius profanis vsibus fuit applicata; sed *h* *reposita in tabernaculum testimonij, & in ipsa arca testamenti,* in perpetuam Sacerdotij Aaron memoriam; & in signum, quod

h Nū. 17. 10  
i Hebr. 9. 4.

k 2 Paral.  
29. 11.

l Nū. 18. 20.  
m Deut. 10.  
9 c. 8. 2.  
n Zach. 2. 8.

Lib. 13. An  
tiq. c. 8.

o Leuit. 21.  
10.  
Epist. ad  
Fabiolam.

p 1. Tim. 5.  
27.

Deus ipsum accipiebat in suum, suoque seruitio in perpetuum dedicabat, iuxta illud quod Rex Ezechias Sacerdotibus dixit: *k Vos elegit Dominus ut stetis coram eo, & ministretis illi, colatisq; eum, & cremetis ei incensum.* Et ut Tribus Leui omnino se obsequio eius dedicaret; noluit eam habere aliquam hæreditatem, aut bona temporalia, & speciales fundos, sicut alia Tribus habebant; *l Dominus enim ipse hæreditas eorum erat, m & possessio eorum,* quia in se recepit eos alere ex oblationibus populi: tantoque zelo eos protexit, ut diceret: *n Qui tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei.* Eisdem magno etiam honore affecit, induens eos vestibus ingentis gloriæ, quæ dignitatis eorum amplitudinem præferrent; & admirari- nem ac reuerentiam adferrent eos aspicientibus. Idque adeo ut Alexander Magnus, teste Iosepho, cum ingrederetur Ierusalem, ei que obuiam exiret summus Sacerdos Pontificali habitu indutus, ipse ex equo descendens eum adorauerit. Et in Leuitico prohibuit ei Deus: *o caput suum cuiquam discooperire,* in signum (vt ait S. Hieronymus) supremæ suæ auctoritatis, Omnia autem hæc cum maiori adhuc excellentia inueniuntur in Sacerdotio Legis Euangelicæ: quod est participatio quædam Sacerdotij Christi Domini nostri, cum quo Sacerdotes nostri sunt spiritualiter coniuncti; & à quo internarum vestium ornatum accipiunt, præstantium scilicet virtutum; suntque electi, ut semper in eius conspectu versentur: non solum quia ille Deus est, sed etiam quia homo; eo modo, quo ipse nobiscum in terra est, ei seruiantes, & honorem deferentes, ac ineesum & Orationes offerentes; & loco carni-um, agnorum, ac vitulorum offerentes ei carnem & sanguinem Agni Dei, qui tollit peccata mundi, quæ caro & sanguis manent perpetuo intra ipsam Ecclesiam in Sanctissimo Altaris Sacramento, in testimonium supremi eius Sacerdotij. Et ipsemet Dominus vult esse eorum hæreditas & possessio, tradens seipsum illis quotidie in cibum & escam: qui recipit in seipsum eos protegere, alere, suoque alimento & honore spirituali ac temporali honorare. Nam (vt Apostolus dixit): *p Qui bene præsumt Præbyteri duplici honore digni habentur: & mundi huius Principes hanc eorum dignitatem agnoscetes, seipfos propter eam eis demittunt.*

## CAPVT V.

QUANTA SIT PRÆSTANTIA MVNERIS SACER-  
dotum, & quanta virtutum facultas ad id præstandum sit necessaria, iuxta  
ea que in Cæremoniâ consecrationis eorum insinuantur.